REQUERIMENTO   Nº             DE  2014

    (Do Senhor Arolde de Oliveira)

Requer a inclusão na Ordem do Dia

da Proposta de Emenda a

Constituição 170/2012 que dá  nova

redação ao inciso I do § 1º  do art. 40

da Constituição  Federal, que

“garante proventos  integrais ao

Servidor que se  aposentar por

invalidez”.

   Senhor Presidente,

   Requeiro a Vossa Excelência a inclusão ma Ordem do

Dia da Proposta de Emenda a Constituição 170/2012  que dá  nova redação

ao inciso I do § 1º  do art. 40 da Constituição  Federal, que “garante

proventos  integrais ao Servidor que se  aposentar por invalidez”.

    O  requerimento ora apresentado é pertinente e oportuno

por se tratar de matéria relevante, urgente e de interesse público. Não se

admite protelar a votação de matéria que beneficiará uma significativa

parcela da população  brasileira.

    Sala das Sessões,      em       de                de  2014

    Deputado Arolde de Oliveira

      PSD/RJ